
Median: Podle většiny Čechů je
pro děti nejdůležitější vzdělání

Compiled 29.6.2014 0:34:34 by Document Globe ®   1

Median: Podle většiny Čechů je pro děti nejdůležitější
vzdělání

Téměř tři čtvrtiny Čechů si myslí, že pro děti je nejdůležitější získat dobré vzdělání. Vyplývá to z průzkumu společnosti
Median, který má ČTK k dispozici. Agentura rovněž zjistila, že pro respondenty je v životě nejdůležitější zdraví, myslí si
to asi 83 procent lidí. Pro přibližně 63 procent je důležitý život v míru, kolem 56 procent dotazovaných uvádí, že je pro
ně zásadní mít děti a rodinu a být šťastný v osobním životě.     To, že je pro děti nejdůležitější získat dobré vzdělání, si
určitě myslí 34 procent lidí, spíše se to domnívá 39 procent Čechů. Opačný názor zastává šest procent, 19 procent lidí
neví a dvě procenta lidí se nevyjádřilo.     Pro více než čtyři pětiny lidí je v životě nejdůležitější zdraví, asi 63 procent si
přeje život bez válek a násilí. Více než polovina respondentů si rovněž přeje mít děti, žít v dobré rodině a být šťastný.
Asi polovina respondentů považuje v životě za nejdůležitější lásku, život ve svobodné zemi a dobré bydlení. Kvalitní
vzdělání se v žebříčku "priorit" umístilo na 19. místě.     Průzkumu společnosti Median, který se uskutečnil od ledna do
června 2008, se zúčastnilo 7460 respondentů ve věku 12 až 79 let.
    
    Co je pro vás osobně v životě nejdůležitější? (údaje v procentech)
být zdravý 83,4
žít v míru - bez válek/násilí 63,4
mít děti 56,5
být osobně šťasten 56,1
láska 52,8
žít v dobré rodině 52,7
žít ve svobodné zemi 49,8
mít dobré bydlení 46,4
mít dobré přátele 42
prožít klidný život 41,3
mít své soukromí 36,2
mít dostatek peněz 34,4
být moudrý/uvážlivý 33,9
dožít se vysokého věku 33,9
být úspěšný v práci/ve škole 29,9
být užitečný pro druhé 28,5
vytvořit něco, co po mně zůstane 25,1
mít dost času pro sebe 25



Compiled 29.6.2014 0:34:34 by Document Globe ®   2

mít co nejlepší vzdělání 23,5
mít bohatý duševní život 21,2
    Zdroj: Median
    
    gbt pba


